
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

 

 

 

Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 

pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 18/04/2024 

(seduta economica minor prezzo) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI VALORIZZAZIONE DEL PERCORSO SACRO-TURISTICO DI COLLEGAMENTO TRA IL 
CENTRO STORICO ED IL SANTUARIO DELLA MADONNA DELLA MISERICORDIA NEL 
COMUNE DI BOVEGNO (BS) – CUP: H35F22000810006 - CODICE NUTS: ITC47 – CIG: 
B115725DE9 

 

Il giorno 18/04/2024 alle ore 11:30 l’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – offerta 
economica” presentata dai concorrenti in gara e formula la seguente graduatoria:  

 

Ordine di 
classificazione 

Concorrente 
Ribasso percentuale 

offerto 

1 STAZI LIVIO SRL - C.F./P.IVA: 04520020985 1,20% 

2 MELOTTI DARIO SRL - C.F./P.IVA: 04532640986 0,80% 

 
Essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a 5 (cinque), ai sensi di quanto previsto dall’art. 54 del 
D.lgs 36/2023, non si procede al calcolo della soglia di anomalia. 
 
L’Autorità di gara: 

• propone l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico: STAZI LIVIO SRL - C.F./P.IVA: 
04520020985 con sede legale in Bovegno (BS), Via Loc. Bassone, n. 28 cap 25061 che offre un 
ribasso del 1,20% corrispondente ad un importo pari ad € 153.140,00 al netto dell'IVA di legge (di 
cui € 49.000,00 quali costi della manodopera ed € 2.200,00 quali oneri propri della sicurezza 
aziendali) oltre a € 5.000,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

• demanda al RUP la valutazione dell’eventuale congruità dell’offerta, inclusi i costi della manodopera, 
così come previsto dall’articolo 110, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023; 

• demanda al RUP l’eventuale verifica dell’equivalenza delle tutele del CCNL applicato 
dall’aggiudicatario, nel caso tale contratto sia diverso rispetto a quello indicato dall’Amministrazione 
negli atti di gara, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. 

 
L’Autorità di gara dà mandato all’ufficio affinché si proceda: 

• con le verifiche dei requisiti previste dagli articoli 94 e 95 del D.lgs. 36/2023. 
• alla trasmissione della proposta di aggiudicazione al Comune di Bovegno (BS) affinché, ai sensi 

dell’articolo 17, comma 5 del D.lgs. 36/2023, disponga l’aggiudicazione della gara, a seguito di esito 
positivo dei suddetti controlli. 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

 

 

 

Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 

pag. 2 

La seduta si chiude alle ore 11:45 del 18/04/2024. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
L’AUTORITA’ DI GARA   Andrea Dondi 
 
(documento originale agli atti) 


